
 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Haba_2010881004 Nosatý medvídek 
 

Hra s barevnou kostkou pro 2–4 hráče od 4 let. 
 

Autor hry: Christian Tiggemann 
Ilustrace: Anna-Lena Kühler 
Vývoj hry: Lea Berger 
Délka hry: cca 10 min. 
 

Nosatý medvídek Yuki pozval všechny medvědy na velkou oslavu. Když první hosté zaklepou na dveře, čeká na Yukiho velké 
překvapení: stojí před ním zelený „angreštový“ medvěd a červený „jahodový“ medvěd. Také ostatní medvědi jsou oblečeni do 
pestrých kostýmů. Medvídek Yuki radostně poskakuje od jednoho medvěda k druhému a společně pořádají velkou medvědí 
párty! První hráč, který odloží všechny své karty s medvědy vítězí. 

 

Obsah hry: 1 medvídek Yuki, 8 dřevěných barevných nosů, 24 karet s medvědy, 1 párty klobouk, 1 kostka, 6 dárkových dílků (2 
náhradní), 1 pravidla hry. 
 

Příprava hry 
Rozložte 8 barevných nosů do kruhu uprostřed stolu s dostatečným rozestupem 
tak, aby se mezi ně vešla karta s medvědem. Medvídka postavte vedle 
libovolného nosu. K libovolnému nosu položte párty klobouk. 

Zamíchejte karty s medvědy a každému hráči rozdejte 6 karet otočených 
obrázkem dolů. Vezměte si karty do ruky. Zbylé karty můžete vrátit do 
krabice. Připravte si kostku. Dárkové dílky mohou zůstat v krabici. Pro 
základní hru nebudou potřeba. 
 

Průběh hry 
Hráči se ve hře střídají ve směru hodinových ručiček. Hráč, který má největší nos začíná a hodí kostkou. 

Medvídek chodí od jednoho nosu k druhému. Posuňte ho dopředu o tolik nosů, kolik tlapek padlo na kostce. Můžete se 
rozhodnout, zda s ním budete pohybovat po směru nebo proti směru hodinových ručiček. 

Předtím, než medvídka posunete, zamyslete se, vedle kterého nosu by se v jednotlivých směrech zastavil. Porovnejte barvy nosů 
s vašimi kartami. Poté se rozhodněte, kterým směrem má medvěd jít a přesuňte ho tímto směrem. 

Máte v ruce kartu s medvědem, která se shoduje s barvou tohoto nosu? 

 Ano? 
Skvělé! Můžete tuto kartu položit na nos. 
Během svého tahu můžete odložit pouze jednu kartu, i když máte více shodných karet. 
Na jeden nos lze umístit několik karet. 

 Ne? 
Škoda! Nemůžete bohužel odložit žádnou kartu. 

Poté je na řadě další dítě, které hodí kostkou. 
 

Pozor – párty klobouk:  
Pokud medvěd zastaví vedle nosu/karty s párty kloboukem, nesmíte 
odložit žádnou kartu. Místo toho si vezměte párty klobouk a 
položte ho vedle libovolného jiného nosu/karty. 
 

Příklad:  
Levi má v ruce ještě dvě zelené karty s „angreštovým“ medvědem a jednu červenou kartu s 
„jahodovým“ medvědem. Na kostce hodí 1. Může přesunout medvěda buď k zelené kartě nebo k 
červené kartě. Kartu s červeným medvědem blokuje párty klobouk. Levi tedy přesune medvěda k 
zelené kartě. Tam odloží jednu svou zelenou kartu s medvědem. 
 

Konec hry 
Vítězí hráč, který jako první odložil svou poslední kartu s medvědem. 

http://agatinsvet.cz/


 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Varianta hry s dárkovými dílky 

Chcete vyzkoušet něco nového? Pak si zahrajte variantu hry s dárkovými dílky. 
Platí základní pravidla hry, ale s následujícími změnami: 

 Každý dostane před začátkem hry jeden dárkový dílek. Zbylé dílky můžete vrátit do krabice. 

 Dárkové dílky vám umožňují po každém tahu odložit odpovídající kartu na nos, vedle kterého 

právě stojí medvídek. 

 Jakmile hráč dokončí svůj tah, ostatní děti se střídají ve směru hodinových ručiček a rozhodují, zda chtějí použít dárkový dílek, 

nebo ne. 

 Pokud chcete použít svůj dárkový dílek, položte odpovídající kartu na nos, vedle kterého právě stojí medvídek. Jako 

poděkování položte svůj dárkový dílek vedle právě položené karty. 

 Na jeden dárkový dílek můžete položit pouze jednu kartu. 

 V jednom tahu můžete použít pouze jeden dárkový dílek. 

 
Důležité: 
Pokud během vašeho tahu zastaví medvěd vedle jednoho nebo více dárkových dílků, můžete se rozhodnout, zda… 

 položíte odpovídající kartu na nos 

nebo 

 posbíráte všechny dárkové dílky, které leží vedle této karty s medvědem. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Milé děti a rodiče, na stránce www.haba.de/Ersatzteile se můžete jednoduše informovat, zda je možné doručit chybějící dílek hry. 
Upozornění: Nevhodné pro děti do 3 let, obsahuje malé části, hrozí nebezpečí spolknutí nebo vdechnutí. 

http://agatinsvet.cz/
http://www.haba.de/Ersatzteile

